

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BREST - 2901 - Documents comptables (B-S) -  
Dépôt le 03/07/2024 - 3430 - 1983 B 00003 - 326 224 458 - ENTREPRISE TALEC

Pour Copie certifiée conforme

Bilan

R.C.S. BREST

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
<b>Actif immobilisé</b>					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	27 525	22 913	4 612	1 149	3 463
Fonds commercial	4 573		4 573	4 573	
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains	46 928	46 928			
Constructions	7 677	7 677			
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 873 287	1 156 455	716 832	576 946	139 886
Autres immobilisations corporelles	833 251	536 874	296 377	104 778	191 599
Immobilisations en cours	32 807		32 807		32 807
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	2 000		2 000	2 000	
Créances rattachées à des participations	1 000		1 000	1 000	
Autres titres immobilisés				142	- 142
Prêts					
Autres immobilisations financières	15 829		15 829	12 829	3 000
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 844 879</b>	<b>1 770 848</b>	<b>1 074 031</b>	<b>703 417</b>	<b>370 614</b>
<b>Actif circulant</b>					
Matières premières, approvisionnements	66 183		66 183	115 669	- 49 486
En-cours de production de biens	56 759		56 759	45 495	11 264
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes				1 502	- 1 502
Clients et comptes rattachés	1 560 222	182 045	1 378 178	1 170 409	207 769
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	241		241		241
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	21 244		21 244	17 011	4 233
. Autres	31 672		31 672	16 475	15 197
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	1 130 199		1 130 199	1 522 511	- 392 312
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	73 137		73 137	38 353	34 784
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 939 657</b>	<b>182 045</b>	<b>2 757 612</b>	<b>2 927 425</b>	<b>- 169 813</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>5 784 535</b>	<b>1 952 893</b>	<b>3 831 643</b>	<b>3 630 842</b>	<b>200 801</b>

## Bilan (suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : 38 400)	38 400	38 400	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	3 840	3 840	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	1 118 299	1 366 726	- 248 427
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	164 697	301 573	- 136 876
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 325 237</b>	<b>1 710 539</b>	<b>- 385 302</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques	50 000		50 000
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>	<b>50 000</b>		<b>50 000</b>
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	779 968	406 518	373 450
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	287 488	43 156	244 332
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	8 013	11 571	- 3 558
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	809 502	984 397	- 174 895
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	134 101	126 201	7 900
. Organismes sociaux	108 129	96 551	11 578
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	323 833	229 281	94 552
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	5 372	7 768	- 2 396
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		14 860	- 14 860
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>2 456 406</b>	<b>1 920 303</b>	<b>536 103</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>3 831 643</b>	<b>3 630 842</b>	<b>200 801</b>

## Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens	3 289		3 289	2 307	982	42,57
Production vendue services	7 816 657		7 816 657	6 835 599	981 058	14,35
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>7 819 946</b>		<b>7 819 946</b>	<b>6 837 906</b>	<b>982 040</b>	<b>14,36</b>
Production stockée			11 264	-54 842	66 106	120,54
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			24 250	16 750	7 500	44,78
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			49 425	45 882	3 543	7,72
Autres produits			385	11 586	- 11 201	-96,68
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>7 905 270</b>	<b>6 857 281</b>	<b>1 047 989</b>	<b>15,28</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			2 673 281	2 281 540	391 741	17,17
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			49 486	-12 240	61 726	504,30
Autres achats et charges externes			3 003 865	2 449 151	554 714	22,65
Impôts, taxes et versements assimilés			32 655	33 921	- 1 266	-3,73
Salaires et traitements			1 027 282	927 479	99 803	10,76
Charges sociales			582 952	509 196	73 756	14,48
Dotations aux amortissements sur immobilisations			267 256	211 547	55 709	26,33
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			42 233	55 696	- 13 463	-24,17
Dotations aux provisions pour risques et charges			50 000		50 000	N/S
Autres charges			42	1 186	- 1 144	-96,46
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>7 729 053</b>	<b>6 457 476</b>	<b>1 271 577</b>	<b>19,69</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>176 216</b>	<b>399 805</b>	<b>- 223 589</b>	<b>-55,92</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés			2 174	414	1 760	425,12
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>2 174</b>	<b>414</b>	<b>1 760</b>	<b>425,12</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilés			19 108	2 541	16 567	651,99
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>19 108</b>	<b>2 541</b>	<b>16 567</b>	<b>651,99</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-16 934</b>	<b>-2 127</b>	<b>- 14 807</b>	<b>696,14</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>159 283</b>	<b>397 678</b>	<b>- 238 395</b>	<b>-59,95</b>

## Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	54 583	200	54 383	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>54 583</b>	<b>200</b>	<b>54 383</b>	<b>N/S</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 807		1 807	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	3 067	9 250	- 6 183	-66,84
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>4 874</b>	<b>9 250</b>	<b>- 4 376</b>	<b>-47,31</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>49 710</b>	<b>-9 050</b>	<b>58 760</b>	<b>649,28</b>
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	44 295	87 056	- 42 761	-49,12
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>7 962 027</b>	<b>6 857 895</b>	<b>1 104 132</b>	<b>16,10</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)</b>	<b>7 797 330</b>	<b>6 556 322</b>	<b>1 241 008</b>	<b>18,93</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>164 697</b>	<b>301 573</b>	<b>- 136 876</b>	<b>-45,39</b>
Dont Crédit-bail mobilier	213 468	165 403	48 065	29,06
Dont Crédit-bail immobilier				

## Annexe légale

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 3 831 642,59 E et au compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat de 164 697,46 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.  
Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

### Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

#### **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 05 à 10 ans
Constructions	10 ans
Installations	de 05 à 10 ans
Matériel et outillage	de 01 à 10 ans
Matériel de transport	de 01 à 10 ans
Matériel de bureau	de 02 à 05 ans
Mobilier	05 ans

#### **IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

#### **STOCKS**

Les stocks sont évalués au dernier prix d'achat connu.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les en-cours de production sont valorisés selon la méthode à l'avancement.

#### **CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### **Changements de méthode**

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2016-07 du 04 novembre 2016
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

### **Informations complémentaires pour donner une image fidèle**

#### ***INTEGRATION FISCALE***

A compter du 1er janvier 2020 la société a opté pour le régime de l'intégration fiscale en application de la 2ème conception de convention de répartition au sein du groupe.

## Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	26 534		5 565
Terrains	46 928		
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui	7 677		
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 576 030		333 170
Autres installations, agencements, aménagements	4 834		
Matériel de transport	564 146		263 470
Matériel de bureau, informatique, mobilier	30 001		
Emballages récupérables et divers		32 807	
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL</b>	<b>2 229 617</b>	<b>32 807</b>	<b>596 639</b>
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	3 000		
Autres titres immobilisés	142		
Prêts et autres immobilisations financières	12 829		3 000
<b>TOTAL</b>	<b>15 971</b>		<b>3 000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 272 122</b>	<b>32 807</b>	<b>605 204</b>

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			32 099	32 099
Terrains			46 928	46 928
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui			7 677	7 677
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels		35 913	1 873 287	1 873 287
Autres installations, agencements, aménagements			4 834	4 834
Matériel de transport		29 200	798 416	798 416
Matériel de bureau, informatique, mobilier			30 001	30 001
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			32 807	
Avances et acomptes				
<b>TOTAL</b>		<b>65 113</b>	<b>2 793 951</b>	<b>2 761 144</b>
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			3 000	3 000
Autres titres immobilisés		142		
Prêts et autres immobilisations financières			15 829	15 829
<b>TOTAL</b>		<b>142</b>	<b>18 829</b>	<b>18 829</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>65 255</b>	<b>2 844 879</b>	<b>2 812 072</b>

## Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	20 811	2 102		22 913
Terrains	46 928			46 928
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui	7 677			7 677
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	999 084	193 284	35 913	1 156 455
Installations générales, agencements divers	3 201	332		3 533
Matériel de transport	464 092	70 223	29 200	505 115
Matériel de bureau, informatique, mobilier	26 911	1 316		28 226
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL</b>	<b>1 547 893</b>	<b>265 154</b>	<b>65 113</b>	<b>1 747 934</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 568 705</b>	<b>267 256</b>	<b>65 113</b>	<b>1 770 848</b>

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. déroq.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles	2 102				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	193 284				
Installations générales, agencements divers	332				
Matériel de transport	70 223				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 316				
Emballages récupérables et divers					
<b>TOTAL</b>	<b>265 154</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>267 256</b>				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

## Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL Provisions réglementées</b>				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions		50 000		50 000
<b>TOTAL Provisions</b>		<b>50 000</b>		<b>50 000</b>
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	141 907	42 233	2 095	182 045
<b>TOTAL Dépréciations</b>	<b>141 907</b>	<b>42 233</b>	<b>2 095</b>	<b>182 045</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>141 907</b>	<b>92 233</b>	<b>2 095</b>	<b>232 045</b>
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		92 233	2 095	

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

## Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	1 000		1 000
Prêts			
Autres immobilisations financières	15 829		15 829
Clients douteux ou litigieux	329 924	329 924	
Autres créances clients	1 230 298	1 230 298	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	21 244	21 244	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	4 239	4 239	
Groupe et associés	27 196	27 196	
Débiteurs divers	478	478	
Charges constatées d'avance	73 137	73 137	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 703 345</b>	<b>1 686 516</b>	<b>16 829</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an	779 968	197 448	582 520	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	809 502	809 502		
Personnel et comptes rattachés	134 101	134 101		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	108 129	108 129		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	323 833	323 833		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	5 372	5 372		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	287 488	287 488		
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 448 393</b>	<b>1 865 873</b>	<b>582 520</b>	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	533 518			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	160 068			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

### Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
<b>CREANCES</b>	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances (dont avoirs à recevoir :                    )	4 476
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	
<b>DISPONIBILITES</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>4 476</b>

### Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 584
Dettes fiscales et sociales	99 844
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :                    )	
<b>TOTAL</b>	<b>122 428</b>

### Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	73 137	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>73 137</b>	

### Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	800	48,00
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	800	48,00

## Crédit-bail mobilier

	Installations Matériel Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine	1 206 957		1 206 957
Amortissements :			
- Cumuls exercices antérieurs			
- Dotations de l'exercice			
<b>TOTAL</b>	<b>1 206 957</b>		<b>1 206 957</b>
Redevances payées :			
- Cumuls exercices antérieurs	173 143		173 143
- Exercice	223 401		223 401
<b>TOTAL</b>	<b>396 544</b>		<b>396 544</b>
Redevances restant à payer :			
- à un an au plus	220 947		220 947
- à plus d'un an et cinq au plus	647 387		647 387
- à plus de cinq ans			
<b>TOTAL</b>	<b>868 334</b>		<b>868 334</b>
Valeur résiduelle :			
- à moins d'un an			
- à un an au plus			
- à plus d'un an et cinq au plus	16 840		16 840
- à plus de cinq ans			
<b>TOTAL</b>	<b>16 840</b>		<b>16 840</b>
Montant pris en charge dans l'exercice	165 699		165 699

## Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	3	
Agents de maîtrise et techniciens	7	
Employés		
Ouvriers	16	
<b>TOTAL</b>	<b>26</b>	

ENTREPRISE TALEC  
Société par actions simplifiée  
au capital de 38.400 euros  
Siège social : 81 Krec'h Losked  
29880 PLOUGUERNEAU  
326 224 458 RCS BREST

Dépot N° 3430  
LE 01 JUIL. 2024  
R.C.S. BREST

**DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 13 JUIL 2024**

**Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31.12.2023**

**DEUXIEME DECISION**

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 164 697,46 euros de la manière suivante :

- **En totalité au compte « Autres Réserves », soit 164 697,46 €**

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société s'élèvent à 1 325 237 euros.

L'associée unique prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

Exercices	Dividendes distribués	Dividendes éligibles à l'abattement de l'article 158-3-2° du C.G.I.	Dividendes non éligibles à l'abattement de l'article 158-3-2° du C.G.I.
31.12.2022	620 000 € (3)	620 000 € (3)	
31.12.2021	114 000 € (2)	114 000 € (2)	
31.12.2020	100 000 € (1)	100 000 € (1)	

- (1) Par décision de l'associée unique du 8 mars 2021, il a été décidé de distribuer aux associés, à titre de dividendes, une somme de 60 000 € prélevée sur le poste « Autres réserves ».
- (2) Par décision de l'associée unique du 1<sup>er</sup> mars 2022, il a été décidé de distribuer aux associés, à titre de dividendes une somme de 70 000 € prélevée sur le poste « Autres réserves ».
- (3) Par décision de l'associé unique du 28 février 2023, il a été décidé de distribuer aux associés, à titre de dividendes une somme de 70 000 € prélevée sur le poste « Autres réserves ».

**POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME**

